pag. Pol. 2^a 19

1

Systema
Constitutionis Locomie, ^{meq.} vel ^{mi.} ^{his}
sub
Corona Hungaria, in Provinciam
reducta.

Per Reductionem Italianam
 Provinciam, atque Defensionem ^{Episcopi}
 nihil omnino veteri ejus ^{officio}
 derogari volumus; horum enim
 tanta nobis est veneratio, ut incip
 ces nos libenter fateamur, vel mi
 nimam, in obsequio tam Augusti
 vovitatem induendi.

Verum cum plurimi e nobis
 prope davis occuparentur officijs,
 que multum Temporis absumunt
 alij commoditate locorum idoneis
 de sine rentur; alij demum per
 multos inimicos observarentur in
 dicimus ea, que nos, ab officijs
 prope davis retraherent, adeoque ad
 promovendum bonum Omnis capa
 ces redderent, vel que nos tam in
 publico, quam private inimicis,
 in observatione nostri modestis, su
 Spectos, adeoque Opprobriis invidios
 quam

quam proficuos facerent, reformari,
atque in tantum mutari posse, in quan-
tum mutatio haec iudicio Comen-
dati, nos tamen saluos redderet.

Convenimus itaque pro elabo-
ratione huius systemate, die 22^{ae} et sequentibus, atque
conclusimus, quod habita reflectione
difficultatum, cum rationis aliarum
Provincialium, rerum immediatum
interferentia, atque ceremoniarum, appa-
ratibus, ornamentis omnia observanda,
quorum formalitas hucusque in usum
fuit, in Provinciam recedat, et om-
nes illas formalitates, in ipsa Pro-
vincia rationis praeremittente referimus,
quae non ad essentiam Rei spectant.

Deiudicium itaque per nos fuit,
totam Provinciam ad Coronam Hispa-
nicam spectantem, in duas Comen-
datulas dividendam esse, quarum

alterutri

alterutri unus praesit S. M. In-
gulae autem unus Comendaturus, in
adiutorium S. M. creavimus duos
Assistentes, quorum, quavis Comen-
datula unum praestabit. Unum vi-
ciatorem Generalem, Oratorem, et
Secretarium.

Comendaturis adjecti sunt ex
quavis Comendatula Assistentes
Comendaturales, qui prout Assistentes
et Regij S. M. ad locus positum
hunc, ita illi Comendatorem suum
tam Consilio quam opera in regenda
tota Provincia, et respective Comenda-
tula iuvabunt, et sine quibus nihil
deberi potest.

Comendaturis demique sub-
jecta esse debeant, quorum pro-
vinciae Finense, Sagrabienense, Trans-
lavane; Vasariense vero et Cisp-
ense vis: Lavane Liberrant Comenda-
tulae.

Haec

Hac occasione etiam Magistratus
 electus fuit respectu cuius sequens
 ordinatio facta est, ut nempe M. M.
 omni anno; Comendator omnium tri-
 emio, reliqui vero officiales, tam
 primo quam secundo deper, omni
 biennio, in Congressu generali per
 sup. M. induendi eligantur. Sed ab-
 sentia sup. M. distantia locorum, dier-
 um demum alia ob pauca impossibi-
 lem fecerunt hunc ordinem: quia
 propter in congressu generali 1777
 Idem mense die 17ta et subsequens cele-
 brato, aboliis sunt alij Magistratus,
 praeter unum sup. M. qui in sua digni-
 tate conservatus est; ad per. ipsi P.
 M. qui in absentia ipsius Vice gub-
 erni gerere, et ad ordinanda concurrere
 esse debeat.

Constitutionale Systema in
 Lætonia in Provincia libertatis est quod
 hic Anno sup. M. annus C. M. sup. et

pro omni, quorum omnia et Confir-
 matio in parte est indebita. Provin-
 cia haec Lætonia, in nulla Dependen-
 tia est, a quocumque alio est cetero, Et
 pro enim libertas apud nos pro prima
 et firmissima basi, totius Lætonia ha-
 betur, indignum est, se aut Contribu-
 eunt, aut mancipium cuiuscumque
 reddere. Verum colimus Amicitiam
 specialem cum F. F. Reipublicis in
 Suecia, et in Imperio sub Duce Dan-
 uiciensi; Vienna autem sub Duce Me-
 lenburg illo caris. argo Generalia
 nostra aera cum ipsis conferimus,
 prout et ab illis ead. magna bona com-
 telligentia experimus.

Idem aequus est nobis cum F. F.
 in Regno Croatia habitantibus, qui est
 Dalmatensi dependent. Sed aliter no-
 bis, ut nos quocumque legaliter Confir-
 matos F. F. fugiamus vel nos a Confir-
 matione eorum segregemus, profitemur
 enim nos regi vero fixam Lætonia

et

et ratio, quod in separata Provincia
am receperimus, partim in difficul-
tate, necum aliquem cum remotis
intervenimus, partim vero in amore
nostra libertatis et independentie, et
ta est.

Eadem hac libertas nobis inspi-
re et nostra etiam inter se et agerit
sup et Prov. M. plena gaudeant agra-
tate. Concludimus itaque ut quodvis
et singulum omnia officia sua pro
vel in hac parte, vel in sequentia ex-
plauabuntur, libere et per se exer-
cere possit: reservata tamen Amici
Combelligentia cum benignis et refer-
vato recursum in casibus singulari,
ad S. vel B. M. qui duo praeferentis
nem gratia congressus et imitationis
et ad talem, ac praeferentis
nem Consiliorum, nullum jus per se
obes in alia et habere possunt, in
autem illo, ubi gratia S. nem agens,
etiam huc tali uberius explanando
gaudebunt.

Congreg

Congressus ergo gratia celebra-
tur annue semel, ad talem imitabun-
tur et per S. et B. M. quodvis
duos illic emittete debet Deputatos,
In hoc congressu gratia, Civitas Indus-
saltem sex septimanis praesede de-
bet, exoptatio loco, et tempore gratia,
ne suspicio aliqua superesse possit
propdianis de Congregu et et
mi, nec non gratia S. electio fiet.

Ceterum praeferentia ornamenta et
et re finitas et praeferentia
que ex Superioribus rationibus observat-
non possunt, que tamen omnia Civit-
nec recepto per experientiam explanan-
tus, omnia alia ad essentialia harmonia
pertinentia per nos omnino conservant.
Gratias vero illi infirmit, qui in antiquo
systemate usitatis praeferentia secundum
Congregia omnia in res gratias recitatis.

At tandem ut omne periculum
tollatur, quod in Congregandis vel
secus in obsequio, per mentionem

gratiam

Nominum occurrese potest, Solemnis
Cuique neo-accepto ff. Nomen ab ipso
liberis ipsi selectum attribuit, ac
tandem in omnibus agendis rationibus
hocce nomine compellat.

Denique ad inducendam Firmi-
tatem, consistentiam et aequalitatem
inter ff. Codex hic omnibus ff. in
Consejo Magistrorum s. secundum Consen-
sum ipsorum ff. 5777. die 17. Septembris

XII Mensis pro Maximali ratibus
est, et per omnia iurista subscriptis.

Officia Magistratus

Obsequio s. M. q. Communi bono
ff. et ff. inoffense, in vigilate continui
am correspondendam cum ff. medi-
ate vel per P. M. intervenere omni
anno semel oia ff. personaliter infra
Congregatum gralem legaliter propi-
ce, ff. ad talem imitate, ac ibi de
omnibus suis Actis, gralem et specia-
lem Relationem facite, et offiud ge

Jun

sum redigere, de vero omnibus de
Actis gratis Congregatis submittende =
uno verbo omnia illa zelose observa-
re, et agere, quae in bonum O. D. aut
ff. cuiusdam tendere possunt; omnia
autem Intra via avertere teneri.

Pro Magi. Obsequio est omnibus
ijs, quae per quendam hinc proximam
agendum, in vigilate, atque in illius
Causa, ut ff. in remisso labore in sero
omni opere occupat, correspondentes
inter se rite seruent, prohi. Mores ubi
aut invehantur, aut conserventur. ff.
disciplina laici rectare maneat, ff.
mutuo lib. not. reddantur, nihil denig
permittatur, quod ad Occidant O. D.
ditum & inveniendum facere possit. Ut
autem tanto melius operati valeat, hinc
quibus M. ultra eas relationes, quas om-
ni rite dum per B. M. super aliqua
re interrogatus fuerit potate debet
dandus ad huc ff. super sequentibus
quae hic subiunguntur summis, ff.
in epalem

si hanc possunt, verum localibus ac
 iudicanda sunt. Accur. facis libetum
 et per privatas cordes leges, quae in
 per Congressum quidem sunt de ijs,
 1^o 2^o 3^o 4^o 5^o 6^o 7^o 8^o 9^o 10^o 11^o 12^o 13^o 14^o 15^o 16^o 17^o 18^o 19^o 20^o 21^o 22^o 23^o 24^o 25^o 26^o 27^o 28^o 29^o 30^o 31^o 32^o 33^o 34^o 35^o 36^o 37^o 38^o 39^o 40^o 41^o 42^o 43^o 44^o 45^o 46^o 47^o 48^o 49^o 50^o 51^o 52^o 53^o 54^o 55^o 56^o 57^o 58^o 59^o 60^o 61^o 62^o 63^o 64^o 65^o 66^o 67^o 68^o 69^o 70^o 71^o 72^o 73^o 74^o 75^o 76^o 77^o 78^o 79^o 80^o 81^o 82^o 83^o 84^o 85^o 86^o 87^o 88^o 89^o 90^o 91^o 92^o 93^o 94^o 95^o 96^o 97^o 98^o 99^o 100^o

Matéria super quibus
 Magro seminales Relationes
Pariter eluxit

1^o Quot et per Casticam illius
 semel fit celebrata? an aliquis, et quis
 receptus?

2^o An quicquam res Criminalis
 de iud. debeat, quod iuris Substant.
 et qualis pena irrogata? Notandum autem,
 hinc non intelligi Amortem Crimen
 iuris tale verum etiam alias Divini
 Momenti Culpas, quae vix reprehensio
 nem merentur.

3^o An Causa Substant. quae Char
 tatis opera per se fit?

4^o Quomodo iudicis executio Ple
 nitudin. signatur in ordine ad Ple
 nitudin.

2^{um}

Secundum, quodnam Eligendum una
 Amis Amis Successu peragatur et propa
 gatur.

5^o Qualis inter FF. harmonia, an
 non sit aliquis male consentus, quae
 male censetur ipsius ratio.

Seminales Relationes super
Singulis FF.

1^o Qualis erga O fervor?
 2^o Qualis dominantes eius passiones?

3^o Cujus generis discretio iuris
 omnium iuris?

4^o Qualis in moribus, an laetus,
 an severus?

5^o An iuxta Blannum Politicum
 queratur Eleus auctori? An? ob
 quale iuris, et an illud iuris iuris possit?

Super Negoria Brasava
omni Merse

1^o Quomodo negoria decubant
 quae O spectata possent.

2^o Quomodo Amis O & FF. quo
 modo

modo iurandi?

De Loriani inimici & quomodo coarctandi. denique alia subpara quae se praesentabunt.

De Politia.

Lex Politiam intelligitur Praesidia & manipulario negotiorum quae ad eorum hauriendam felicitatem totius Civitatis aut Civitatis ipsius, vel denique quorundam Fratrum civitatis tantum conferre possunt.

Negonia huiusmodi aut in Ecclesiis, galibus, aut in Conferentijs aut in Congregationibus, aut denique per Municipium Civitatis conficiuntur. \square Foras praececeptionem, promotionem, electionem & praececeptionem Magnam aut denique nisi de iure aliquo pro Congressu generali, aut Electio civitatis, nec mori, nec servari possunt.

Indicium \square munitur Me. s. q. ad hoc Municipium, pro occasione de Commoditate Civitatis, vel affluentijs, vel alio Fratris.

Curia

Securitas Loci est primum objectum quod attentioni Me. s. s. tenendum re commendatur, adeoque in quavis aliquo \square in loco non optime perstruatur, sed vati possit. Non expedit etiam in loco, nisi in eod loco celebrata, Sublatio ornamentis de. possunt tunc in omnino, et Cujus datus bene latens, ac etiam Tempore & fivo in Campo, in sylvis, in vallibus servari, modo Fratris qui pro vigilijs expositi sunt attentionem debitam adhibeant, \square pro gravitate seculum pertractandum, et pro gradu promotionis celebrabitur.

\square Semper dicto Magistrum primum esse debet, & prerogativa quidem ad pluralitatem votorum, officiali eligere & in fallere; Divisio Fratrum tantum Me. s. s. autem ductus votis Civitates, et Creatus autem vota colliget.

Omnia alia negotia per Conferentias terminantur, quae in eo a se disceptant, quod in his nulla Signa, nulli

formal

Formalitates observantur, & quæ tales
pro gravitate negotiorum hi vel illi FF.
Secundum Methodum præcipua Anon
nomis, vocari possunt.

Secretarius Incivem Protocol
lum Cujuslibet conferentia conficere
debet, in quo maxime ad Conclusionem
spectare oportet; Temperantia enim,
semper Conclusionem infallibilem adiecit,
omnibus vijs & modis, quomodo de
sum in efficienda illa p̄ servata veri
tatum est.

Scriptura M^e s^o nota est, qui
nisi oppelles & Correspondentia, hæc
nulli omnino alteri, p̄ter FF. emanan
tioris gradus & Secretariis patet.

Correspondentia lexatur, vel
intra □, vel intra □ & F. vel intra
Magi. formi, vel intra parvulos FF.

Si intra se Correspondentia
artese secundum Notam & scripturam
conficere ad M. S. mittantur, qui de
Convocato □, aut Conferentia C^olam

ritu

ad □ spectantibus p̄sentibus per te
git, & Conclusionem meam de
formas, & ead Methodo respondet.

M. S. Cui optime negotia ad O &
FF. spectantia nota esse debent, ita
FF. p̄sentibus vel absentibus comit
tate solitudo sit, ut p̄sentes, in dies
vel toties quos, de negotijs alii Com
missis & Berfons eis M. S. Relatio
nem faciunt. Absentes vero eis ubi
bant, pro qua Correspondentia, pro
tempore clarum Correspondentia pro
cotabilem assignat. qua autem tantum
pro uno objecto dicitur, & finito il
lo negotio comburi potest. Ac in cu
ponendum M. S. intenti sunt, ut nullum
objectum, quod vel aligro modo ad nos
spectare possit, negligatur. Cuius aut
objecto pertractandi F. Annus, ante pro
gravitate negotia etiam plures deputen
tur; Sine spectat observatio Definitio
suspectat, & inimicis O is FF. in par
li

eti; hæc tanquam res summi Mementi;
peculiari attentione tractanda est. An
minus talis per plures FF. Continuo
grati, observari, Circumdari debet,
ne viz ipsi Tempus superfit, aliquid
Cura O vel FF. malinamur. Quod
quod fortan terrasset, illis non fa-
ctum, sine mora preveniri valeat;
Et certe nulla ars Latonia tantum
laborem, & Operam expetit,
Quæ observatio hæc profomat. ab ea
desundet enim tota Felicitas O et
FF. per eam habetur notitia Mundi;
& hominum, sine qua nullus profectus
perari potest; per hanc deequatur
inimicitia, preveniuntur, & puniuntur.
per hanc noscuntur Amici, et hi in-
pantur. Nullus enim inimicus
vel O v. FF. libinet ipsi letigari per
vel Cuiuslibet pro genio suo, F. unum
adtingi vobis, qui ipsam expatiatur.
Omnia ejusdem dicta facta Operæ
ead

11
eadem M. S. repetat, ut gravem possit
talem inimicum corrigas. ubi autem
Corruptio desperata fuerit, in unum
M. S. S. curat FF. Cum talem malevo-
lum, aut per □ suum, aut adjuvatio
aliquid □ tutum reddere, & talem
qui plane honoris, fortuna, vita Cu-
jusdam F. periculum portet, ex-
tra Creditum et presentiam mentem
suam in effectum deducendi, collorata.
Omnia quæ hic dicuntur, de Rela-
tione orali; intelliguntur de Correpu-
dentia; necessarium itaque est hæc ha-
berendam perfectam Ubiquem, hinc
omniam, ad forendam veram Intellige-
ntiam, ad Evacuanda omnia mala, &
evacuanda emolumenta totius O, ut om-
nia objecta, quæ attentionem vel minima
presentur, et quæ ad notitiam unius M.
S. referenda, ad P. M. & per hunc tam-
et quam S. M. sine mora Commu-
cetur; hæc enim Correspondentia est
optimè medium, nos ubique locis
eiusos

Securus reddendū. et omnia possibi-
 lia media in bonum. No psum commo-
 tendi, potes etiam in eam neapoli-
 tis scribi dixit ex □ in □ et eam
 tardius Idem P. M. intimadi, uno
 verbo inimicus quis O □. F. F. F.
 omnibus Et ex F. F. tanquā a boni-
 randis, persequendus et puniendus,
 quis velō Amicus tanquā colen-
 dus et iuvandus nōms esse debet.

Secretarius itaque Censoratio
 nes accuratas super omnia hec, con-
 tinuo lucinuat servata debet, quā
 etiam sine Capu singulari, saltem se-
 mel in semestri P. M. emitti dnt.

Correspondentia intra Magistrū
 ergo secundum Methodum ex plana
 tam consistet; illa autem, quae in-
 tra F. F. privata intertenenda venit
 si in C. aliquem in huiusmodi habenda
 brevisime et graviter clari, quae
 in eam Capum per M. S. F. F. affirma-
 tione, confirmatur.

Relat

Retentiones orales mōmē M. S. S.
 fiant, ex potestate autem necessitate, so-
 res, quones, & ad habendam securitatem
 omnis Censura adhibeatur.

Invidendum erit maxime dignis
 & Correspondentia M. S. & Secretarij,
 qui sua sedigna semper apud M. S.
 servare debet. At oia quibus
 □ in Cedula una bene compacta et
 firmata conserventur. proeston aut
 Tempore Imprimitatis, Amoris, aroff;
 M. S. Scripta oia ad pum i 2 ann aff.
 sentem vel Secretariū defolli dnt.
 Neapolum est itaque ut Ambo aff.
 sentes & Secretarius Notitia habeant
 loci, ubi Scripta regunt; & ad saltem
 radibus ipso pateat, ut eveniente Mo-
 te Repentina vel alio Fato M. S.
 Scripta hec illis occupati, arguē ad
 bonam securitatis portandi possint.

Non tantū Objecta O es F. F. se-
 ctantia Correspondentia M. M. S. S. sub-
 jaceant, velim ex quo Notitia omni-
 niū

nim quae contingunt, et aguntur il-
lio FF. et nota esse experias et
negus hic non tantum valde utilis
esse possit, et et et ac FF. in om-
nis propter eorum magnam ordinem
comparat; si omnia quae erant procul
ab ipsis contingunt ipsis nota sunt,
exponere, ut quibus M. S. omnes tales
eventus, qui vel aliquam consideratio-
nem merentur, alijs et vel magi-
stratibus, aut etiam FF. absentibus
illis notos faciat. Possunt haec
rationes modo ordinatis, aut veli, cum
paris M. M. S. etiam per quemcumque
F. scribi. Interim tamen solliciti
erit cavendi, ne fort. res in eadem no-
xiosentur, sed omnia illa quae scri-
buntur Aristoteli sint.

Castas et pro se interstentibus,
nee super illis ullas rationes si vel
magis superius dabunt, objecta
Castas sunt.

fo

1^o Utilitas gratia et argui effant
omni illorum, quae ad nos spectant.

2^o Sollicitudine FF. in necessitatem
quandam propter suam culpam positam.

3^o Beneficia humanitatis, erga
mendicatos publicos, et privatos, infirmos,
Orphanos et imbecillos.

4^o In Beneficentibus propter dandis, qui
nobis utiles esse possunt.

Instructio M. S. Contra Defectus FF.

Facile est visis, quos ipsos
deligimus, et quos alioquin ratio et
vixitio studium, ad explendas et
legas sententiae sua dunt impetata.

Interim cum nos inter etiam in
venit, possunt, dicitur quibus FF.
qui neque septem viribus medijs loca
centis sint; hinc correctionem horum
hujus generis putabimus circa
scribendam.

Dupliis.

Duplicis ordinis reatū in illis in
Confiderationem venire posse. alterum
quod cum dum quōdā F. aliud quē
piam F. offendit, alterum dum in
ipsum O peccat.

Vindicatio primi Ordinis causā
Cum dicere totum in Complexo Sum-
mum Collegium hanc feriat In-
decentiam, ac pudentia M. M. N.
quā ipsis eisdem in Complexo F. relinquit.

Aliam subeunt Confiderationem
omnes illi reatus, qui s. Guthrie in
norescent, totū in Complexo Quagmā
allatusi forent detrimendū: Circa
hoc igitur sequentia statuerunt.

Primo primū et Summum M. I.
Quedam esse debet, tali F. a lecti-
vā abstanti, errorem suū, clavis,
Quinimō tamen aperis verbis per-
spicuum reddere, et ab illo non tantū
Innocentiam Nā dū Recognitionem
sed et veram, et hanc Inimicitiam
nūd

inimicitiam egressi; M. in eo lapsa
non iudicem agit, verū amicum;
ab his igitur Omnis Superbity Severitas,
verū mansuetudo, adhiberi debet,
errore lapsi, F. promanans, ac in-
celum, ipsum ac rectam Seruitam
revertens, Inidum, omnem ipsius
istiusmodi orationem Annata s.

Secundo Si Paterna hae Quonitio
nullum, aut exiguum, in animo
huiusce discipuli F. producat effectū
tunc M. advocatis in pleura actus
dubis ad diffensibus, ac pro Regna-
ritate ino abesse, et magis meritis
F. F. tunc ipsum reatū iam paulo
severioribus tali F. exprobrabit, re-
tis; ac patenti declarabit, nisi a-
lipis est; Correctionem huiusmodi
reatis, semet ad ipsum O vel in-
tum deserte debet: Et hae quā p-
methodus est, quā errores huius, et
Ine longulati reflexione amitti corrigi
possunt.

1^o Si Exor per F. commissus ab ali:
qua inveterata habitudine procedat,
& correctio in sperari potest, F. ratio
suffim sine sensu toleremitti, et à Cen-
sorio arresi potest, ipsi autem pro de-
sentatione aliqui F. deponari debent.

4^o Si tandem de hinc F. episcopi
raginis ut vel malimū merueriamum,
perversum et incorrigibilem denotet Ari-
mum, atque C. nocivum esse potest, hū
modo paltato pretermitti, ad alia
Infirma dadi debet, ut tali nulli
bi locus pateat, dum interim omnes
M. s. per Sup. & P. M. de pena eū
infligenda Consulatur: ut per tempus
horum primum F. F. debeat, quo
modo ratio indignus F. insensu
dij puniendis sit. Interim cuius
F. vel reprehensio, vel exclusio, aut
remissio, appellat pater ad gradum Cen-
sorum; qui ultimum solam est ratione
vel possit etiam Ali. Commissio anā
Censuram ex arq. M. M. et. hincibus

F. F.

Traribus expese.

Supplementum.

In Supplementum veniunt hic actus
aliqua per M. M. N. imitati inferenda.

1^o Si Visitatio omnium F. per sup
M. tegmē aliunde occupatū, aut impe-
ditum, minus fieri potest, liberum
erit hinc ad hunc visitationem, vel
Provincia M. denominata, reple-
re M. s. Provinciae dade, ut et
aus algerinis F. iuriet, de qua tamen
Visitatio Relatō genuina sup M.
facienda est.

2^o Si Annuus Censurus sex
non possit, ratio, cur hic indicio
not hi M. M. s. l. exponi debet, et po-
sent defensio hinc per Convocationem
eandem per Cates, & secundum
circumstantias compensari.

3^o Ex quo Annuus Censuris in
Omni F. iurietur, non esse ne pla-
riu

16
suum, et quibus F. tenentur inrigila
De Acto dñi F^o ac etiam tales obfer^r
ratores per M. S. deputati possunt qu^o
infus^o Fe, eundem observabunt, et
suis visum fuit à passione hujus
muneris recedere.

Superemum & Normi objectum est in
 nos graves, honoratos, & ceterisq; Cordis, sub
 tota Hungarica Coena passos, atq; ita
 paratos habete, ut hi ad omne, quod
 ab ipsis Comoda generis humani posse,
 velint, sufficienter parati, nihil Amis-
 se, invidioque in illius habeant antiquis.
 aut prout non Civis individuo datus est
 ea mentis elevatio, ut semet hinc suis
 in rebus, sive alienis Confu-
 sis, et exemplis, e medio Communis
 Turba erigere, ac nominis, sublimia
 Felicitatemque totius in Complexo Consu-
 ti omnino a seipsum suorum objecto
 habete valeas; Tales universa & Mem-
 bra in duas Classes censebamur divi-
 denda; ab his quippe Electos, alios aut
 operarios; primos illos esse, qui exem-
 plis proba vita, virtutumque alijs
 gloriarent; Insuper & esse Columnas, in
 quibus Spes Omnis habeatur Reposa.
 Alij ut ut in se probi Viri, ob mediocri-
 tatem tamen hoc Talento, sive alijs
 suis

profulaverint, receptio de unum Annus
est releganda. cui immediate unum FF.
per M. deligendus, qui ipsum ex luvri
culum medij anni observet, adjungen-
dus est: quo evolutio Item M. cupiam
de candidatis, super animi donibus ita
lenis, moribus, verbis: vijjs et vintimby
dabit Relationem. Altero semper can-
didatum hunc rursus alter F. habebit
obseruans, ac per eum ita similibus
eunda veniet Relatio; quas Relationes
M. combinet, atque pro ea nata aut ad
receptionem aut ad reprobam progre-
diatur. Duplex est inde Comodum, pri-
mum quod minus leuissimos habitus
Animo viros: deinde quod inde parabitur
delegati hi FF. ad reprobam noscendi ho-
mines habeant facultatem; qua gratius
pro electo est absolute recepta illa. neque
ad hunc gradum quispian, ut ut alias
omnibus numeris abstritus admittitur
et. Scripsit epistola Relationes M. D.
in Archivo Secretarii conservabit, eas
que grati visitato; receptatio usque le-
gend

19
gentis prebent. qui hoc cum Tabella
ibi sibi scribentia solita Relatiue ambina
pudus est. hinc ea etiam per omnes re-
flexio, quod non semper videndum si
quales in praeceptis animi doctos habeas,
sed an aliqua mora ipsi propria reddi
possint. grasse, si alius, aut expellens
talentum, aut penuldas circumstantia
receptionem evadent, propterea quod
ille non omnibus recte qualia habens
requiritis praeceptis de, tamen est negligen-
dus; quoniam M. dabit operam, ut aliquis
et probationibus FF. ipsi adiungens,
qui an ipsi meliorem refero animi ha-
bitudinem in fillate possit: inde est, quod
resea si adulescent quispian magna
expectationis in ead virum exspectat,
videbit perinde M. et aut ipsius ab-
nate, vix alias probus suscipiatur,
vel vero adulescenti tali adiungatur,
quispian e M. pro, qui subinde quod
O ipsi in fillate, ac ita a teneris grati
mugiculis pro profare formati valent,
qua laune autem quispian magis possit
we

ut ut experientia multa reflexio et
intima cordis humani notitia quonia
si hoc in parte magna, quasiam ra-
men non debet, in his sublimiora ob-
servaciones; quippe videndum est: Quis
nam habeat amicos, e quorum moribus
aut cogitandi methodo, facile ipsorum
etiam assequi possimus; deinde quibus
nam utatur divertimentis, curam
passioni dedimus, quibus cum mulieribus,
an amici illi fideles maneat, vel ve-
ro eos mutare facile consueverit, quia
adversa fortuna, qualis sit in hoc do-
mestico, vel imperioso, an amorem
ipsorum habeat an obsequii ipsi con-
ferat, an semper deum sit, cum diversis
habeat & conditionibus hominibus, an non
et actionis suas & principia, prodiver-
sitate hominum, quibuscumque conveniat,
mutata consueverit; an non illum quo
piam sive amicitia, sive humanitas
satis conspicimus sit, quod tamen sunt
hic examinandi, et ex quo merito pro-
fer

20
secum sit videndum; Nam sepe et in
differens et etiam prova actio utitur
speciem mutare, ac splendore illius se
fulgere silet; propterea, si quoniam olim
habeat amicum, qui casu aut inimicy
aut indifferens redditus est; huius con-
versationem huius esse negligendam, non
si hic debilis sit, ex eo minima cordis
salsitudinis vili facile cognosci possunt;
si pater familias sit, ex modo, quo id
numquam gubernat, aut proles educat,
cogitandi ratio utique perspicui potest.
Cuncta tamen haec indicia separatum dum
pro, esse adeo equivoca, ut ex aliquo ho-
rum certum iudicium ferri non possit
at; bene autem ex reciproca hoc, si
nulli combinatione; quorum ut huius
attentum est, experientia ac penetrata, cor-
dis humani cognitione due, utitur est.
Interdum autem periphrasim eos
esse, qui singularibus dolo divitiario, sup-
labris iudicio fidissimi; haec enim in ap-
to contentio, supponit in viro val; aut in
dij, aut stonia, aut etiam ambitionis

Passion

Copiam, quam, ut aliquis inter Nos in Na-
medum Electorum referatur, aliquis in gra-
du perinde habere debet; Salfus enim
Confer miter ad C. No. si primigenia dixerit
optimos quosque producit effectus; ex adve-
fo homo ignavus nulli profus potest esse
utilitati; quia rane autem in F. tra-
turalium C. civitate Divoconem, nacti-
hoc ad huc magis anni potest dixerit pun-
cto secundo.

Huc pertinet hoc etiam ut M. D. Virg-
bin in promotione singularium habeat
Delectum; quare prout in assumptional-
tibus, nonnumquam pro dani, etiam sine,
huc ut non plimibus, secundarij tamen esse
et hinc, ita ex adverso in promotionibus,
omnes secundarij sine plene excludendi, et
morant; merito, de personalia & latonia
in considerationem venire debent, gradus
non danti in latonia ex parte, verum vir-
tuti latoniue, octagide vice primum
danti debet; ut mimesis circa non dicitur
severitate max perspicant, sibi non alius
quam vira prohibentis, ad aliorum potest

auy.

accessum; Quia autem laire F. de fide
inim alioris gradus impriadi. debet di-
centur punito resti.

Vigilantem presentia esse operat M. no
C. D. offitibus, quorum Electo ipsis et
relimpunt, omnino subjecta majorum me
visum asseruntur. Officia autem in pro-
cis C. perina sunt et 2. ms Aff. feno,
Censor, Secretarius, et Minister Charitaj.
Prout regulatio Omnis Colonia affis D.
libera lahingius, ita admittitur etiam
plura pro rane convenientia, et neq.
liaris create officia; ad plima doctm
creta dno mince eligi F. jam secundo
gradus, ut hi tempore in D. etiam hujus
gradus Omnia sua dicit possunt. Pa-
religis alijs possunt etiam fiores ij
applicati, qui melioris ferent exspectio
nis, ole munijs autem hord officialium
agenie separatum.

Demum ea etiam incumbere M. D.
Cute, ut ad Congregatio F. ronei C. fr
Dost, & bin alius illuminati a gmitan-
tar. a singulis autem C. F. unius rone
sentant Leguati; postq; qui duo etiam

1770

Nota non tamen plura in unum Depu-
 tatum concentrandi possunt. Cuiusmodi
 et Deputatis jam apparebit qualem Min
 excellendis dieb. ff. operam impendenda
 aut velis, aut licet, atque ex hys Depu-
 tatis merendus est et Labor Faciendus
 M. Ceterum dum speramus in aliquos
 locis diximus quarelibet et ff. nihil
 legitur nisi de operam artificum; Omnia
 enim propria opera, aliquid illud, ma-
 gis ac. O. M. Comensurati private debet.
 aliterque omnis, medicentibus non nisi
 animis congrua Minima. Lincali
 qui Moraliter, qui in affectum, quod
 virtus quod omnes hi Relationes
 datur per opera, nemo de vita impedit,
 qui ad eam illis curandam animetur.

De pueris ^{duo} cum Lepremis
 M. Ceteris objectis de Comoda hinc humani
 omni possibili modo provoluit, si proci-
 pium occupata debet locum humanita-
 tis Iudicium, hinc continuis et inre-
 missis hinc, quampiam hinc invidiam
 if.

is, hinc in Completo generis humano
 standi utilitatem. Individuis assistere
 de hinc hinc consilio aut opera. generi
 humano aut exemplis Illustrioribus,
 aut Cujusquam Utilioris ventis, hinc
 deservit, hinc publicatione. Inim quod
 Individua M. L. non tantum in Comensu-
 ris una ac paroli, hinc de Excellen-
 tia hinc Ventis ad ff. omni Comensu-
 gra hinc Comensu facit. velum et sedulo
 in miserios, aut aliqua Calamitate pro-
 los, vel etiam prope vita homines pro-
 a frugum Avocate publici interfecte, in
 de hinc; atque, granam rane auxilium
 ipso facti possit cum ff. Comensu hinc.
 Non ponitur autem Comensu in Cen-
 sulione Subst. p. eta, velum ad hinc
 etiam effectum per hinc. ff. nihil enim
 est magis periculorum quam exempla
 talis Incomensu p. hinc, uti infra n.
 terius dicemus. De effectum aut qualiter
 Operato, et etiam hinc hinc M. ff. res
 Tempus edocet, ut autem ff. opera sua
 Inter hinc possit, efficit fabricandum in

□ Cassa; huius dimidia Pars Convex.
reus in Comoda □ et F.F. alia dimidia
in sublevamina miserum profano cum
grate M. eo etiam solutus est, ut
Contracta aliqua, hoc in parte exercen,
da Charitatis Objecta F.F. Supplicet. =
grige bene si alijus Patris Familias
Brosibus omni, Filium de Oprijm
data, Cuiusmodi Indros visa probio,
et excellens Talent, quodiam data
subfidium; Morbidum diuitem Cu,
Aandum, aut ad nimis aliqua in parte
providendum Suscipere, Mernus se,
reliendus ordinare, et similia que a
conuendo F.F. animos plurimum facere
poterunt, grave M. s. pro sua Puden,
tia facile inuenturusest. Re proprium
causam grauentia Objecta, dum quis
innocens persecutionem patitur. hic enim
omnia Contractus officia; dum nre Imo
Centrum totum ptamus, et Supplicem
atque Potentiam confundimus. In huius
libus Casibus vocatur M. omni sua C.
neregia, atque facinorosa, ad Compromissum.

dam

dam utiniqua huius officij p. h. t.
excellentiam. Sed non sufficit ut M. hoc
publicè in Cetera agat, nisi et domi sua
patrum virtutum p. beat exempla, ita
si verbis ipsius, actiones etiam Conueni
ant longe spectatissimum sperare possit
effectum.

In ordine ad genus humanum M. fe
gentius et privatim et in Conuentione
Calamitates, quibus illud premittit ius
aumbrae Colentibus, atque ad seand
ipso Aut illum F.F. omni cum Calore
et Cursus signis aherbabitur, doctis
finesque Agrarum, super finibus, illi
mitata Potentia, inde Orumide rega
tionis, Oppressionis, persecutionis, alia
Quamque nulle ombriatum effectum de
omni patris deim nre O. N. cum illud
ut huc esse Cergus, a quo afflita F. esse
aliquo pronuntata humantibus, Cum
possit expectata subfidium. Divig
pro Committete hanc debet ut illa ipe
sua fuppar. hunc in finem ipsi, qui
Angulus valens, diuise f. Am. Supplicet.

pande

rise videntur. ad Bales Amicitiae
perinet etiam discretio. quippe ut Con-
Creditis Nobis Secretis sapienter utantur;
aut ea npe cremo Lepidians Blentis
aut si qua Ordini aspiamus, haec talia
esse debeant, qua sine Detrimeto Ore
trahi non possint; Ad autem absque
Violamine faldatum Amicitia fieri
posse, vel inde patet, quod id Cassara
no & in beneficiis totius generis humani
in exposcat, hujus autem Commodi &
speltus Cujusvis privati Cedere debeant.
Blaesera Amicitia indulgentes etiam esse
expedit in ijs omnibus, qua a sagabi-
tate humana & manant. Commu-
habe magnis vris Indulgentia pro-
fuis vris a seculo sui examini, ac
Exacta humani Cordis Moritia; Duo
quo in se ipsam est Severior, co ma-
gio in alijs est humanus et indulga.
Satyra Sime Alma Medicoris genii,
vel Homerus, ne Virgilius, neque
Velle, aut Neoton Scripsit Satyras.

non

26

non est nostra ad prava effectus
debe ridiculos, sed malum in Origine
supplicat. & Amicus Nobis, ad exem-
plo utantur, gratiam in Actionib;
ducatur firmitate, non est nostri ge-
ris firmitatem hanc exorbitante,
Cujusodi procedendi modus lesivus
Ora eorum facit Argumentum, sed
Conemur potius sctidem, firmam
que cogitandi rationem ipsi inspirare.
Et utriusque effectus error ob oculos
ponere, procurari ipsi gratiam men-
ris robore, ac firmitate firmitatis
spente evanescet. Sed & Consideram
huic aliquis tenus Methodum neq;
illa finisset concernit, et adhuc aver-
sum a nobis habet Animum. Ita
de alijs deperibus, qui tamen tibi
tunc intelliguntur, qui moniti ipsi
nostri Amici detrimentum adferunt.
neque Indulgentiam ad ea tibi, que
phantasem Cordis ostendunt extenden-
dam esse. Ora haec enim, cum alijs pro-
bis vris nocent, ea Alma, que vris

lucina

diu conservand. O Superbiae addi-
pientia sunt. Valen vero erga Am-
icos ita salutem esse oportet, ut interueni-
hanc frangere. In fine annis omnium
Chastissima sum Delum, via griffa &
veneris subite malum iacturam. L.
in FF. I. Nostri Mysteriorum iam inter-
ros ea cadere posses. Sicut ut igno-
rate videantur vinculum Amicitiae
non nisi circa honesta versari posse,
vellemus id hi pluribus explicare,
cum tamen id Imperiosa nequeamus
ut FF. nile quoddam, et abesse habere
possint Amicitiae Obsequium hinc ab eo
plurimum. Latere hoc etiam in pro-
du ingulantes esse oportet. M. M. si illi
videantur commotae, quodnam Gejrum
consequitur vinculum Amicitiae, iam in
FF. gratiam dros nris & profanos. Ut
in praesenti visum. Apele noctis.

Testium bonum occurrat Indium
de Cantanda aequalitate, certum enim
eorum, nos per Namiam aequales esse fa-
ctos, ac quidquid diversum habere

inter

inter status subest; illud factum ac
ambitionis opus esse. Inde etiam quod
his omnino divitas, ac potentia, Majoris
vero Cartis acumnas ac diram re-
prensionem; neque existimandum est, quod ex
leges, ne debitis opprimatur, prosequend
sit. Coniunctis est haec ignavis opinio,
qui cum tranquille et in abundantia vi-
vunt, ad Insulam legum sub quo de-
bilisem penitus rivete appetunt, conila-
mandi, semet ab illius hoc, sed admi-
dum difficili opere dependentes esse ac-
dunt. Quod vero qui pro Communi, magis
no Numeri prosperitate exultant, ad
suecun, leges revocando exarant, longe
vite debemus, quod ha ipsa leges, ubi
per potentiores consilia sunt adhi. In
Parmentis oppugnantis, et quod eo ma-
gis periculosa, quod hanc praesenti-
vultu spectem; Coniunctis oculis
vincti in horum contribuentis Profo-
videbimus ipsum, sub immani poena
farsicete bene, cum tamen ipsi, nihil
magis quam quod leges admittunt in
proferunt habeant omni. Capamito.

no

ho hujus ad vinum deingente Ina-
go non sine perreza ab ipso lenidim pe-
sset. Et cum in laudibus probi hominis
Cerde indignationem excites, de rene-
dis obliuiscit est cogitandum. Nec est
leuis, nec animus omnes stans ex
opinionem, aut per legem stabilitos
conuellerent, vel cum unice illud quod
in manibus nostris sint est, remedium
adhibendi, quod duobus peris bonum
vix assequemur; si quippe magnos
de ortum statum auocaverimus,
paruos autem usque ad nos eleuaret
onus. Sollicitate regitur inculcandum
est. nullum deale omni illi sul-
godi, quo et diuina, et honore, ac po-
tencia resplendens, inesse premit; sed
illud in partibus meritis esse merentem.
Credendum enim, quod ex potentia nescit
adempta hanc perinde amittimus. illud
autem quod ex virtute emanat, deo
quod in casu aduersa fortis non au-
piti splendorem; si hanc et similia

FF.

27
FF. per M. frequenter et cum energia
dicuntur. Fastidescunt paulatim, magna
etiam subtellicia, secundum iustum di-
ualem et finale; neque ipsorum dicit
ad lumen momentaneum, alijque splen-
doris cecidissent; Et inquit hoc bene in-
adriatum, ac sensum in lumen pueritiam
ac diu exereim propagand exmis prodi-
cet effectus; quippe grandes hi, vixi est
quod famos, aut major limitans nul-
lam penitiam in animis recte cogi-
tantibus ipsis gentes et finationem sed
frigiditate sanguine hoc huius et aulbi-
tatis nuntios moueantur, indehinc
solitiam per humanitatis dignitatis, ac
placide agendi laicis officia, ubi pro-
curate gloriam. vana, si hanc legi-
tandi methodos ad uniuersos maiores
dominos per rinas, ex hinc sperari pro
publica felicitatis auspicio. humani-
tas vestra erga imperiales proximis
commendanda venit. hanc invidiam in
narrat, dignitate fundatur; omnes
sumus et vales ubi, neque ullud nos
miser natura discernere potuit; si gen-
tu

tuos igitur corrigi Tuberos aut famulos
habere; hoc omnino te trabeatis, dorem
ipsorum, non tantum non reddant aspen-
drem, velis Censuram Senectutis in se
aliquam admodum difficilem, sedum
placida agenti. Censuram mitigant. In
dufrum, parem, Anselmum Barne quod
ipso perinde invetere fideant, ut
omnes hi infirmos in simili. Fata
non Dominum vestrum obliam parem
semet habere intelligant.

Quarto venit Audium inspirandi.
Etiam si nullum quibus adopes morum
gratum, ex acrio sumo a F. F. deprecandi f.
Leum, vel id. Solum sufficit quod ac
do Proter, Secreto se habet debeat, ac
in vigiland. Et ne quoniam ad profusus
pormgas suscipio. Sed respectu. Signi-
ficum est solenni fidei Sacramento, est
non debemus esse Censuram, ut duntaxat
huc ex parte probi. Vini officia ex parte,
omnes; id ipsum ordo observandum
occulat. Item in Cuius Vita, ex parte
Kleum. Sempiternum Constantis, et firmi
Dominis animi, mansueti Audium
et

indivium, ut ex tota hominis loquacitate
et levitatem Animi facile possimus me-
risi. Adhuc videndum est. M. ut illi qui
qui hoc ex respectu iam graviter nati
vires Celebritatem in hac vltro confer-
rentur; quoniam alijs etiam exemplo de-
seriant; alij vero in adversariis quibus
seo propriis exemplis M. ad Censuram
hanc qualiter se stimulant; Ceterum
pne autem M. illos observata debet, qui
Cum quoniam mulierum invidiosum etiam
Amicitiam, sunt etiam aliqua haec in
conferant momenta, ubi horum etiam
di. Solum. Adhuc si quisquam O. Senectutem
in vulgus admittat, tales plerum in
susceptionem vocandi sunt, et M. obliam
dare operam debet, ut hac via in organo
relevis perveniat. observandi prodece
vino ij, qui Cum aliquo profusus Animo
exem defers, grand Animo illo Jamum
habent Amicitiam. Cujus modum Amicitiam
Indivium per M. nte examinandi.
debet, ac una videt, an non invidiosus
fimo subesse possit, qui secretos etiam de
Censuram dicit post de madat, qui ino et
lij

to F. O. cuius ille deorsum est, quoniam
subst. quod ut ut Ann tali. Propterea
negus de Intimus, illum capere ad O
Requiere hanc existimet. Dum ad ipsa
modi Amicitias M. Tempus ipsi om
to intentus esse debet, ac curata, ne sa
prostra Respublica, quodiam inde ca
nat devertendum. Deum. Et tunc etiam
Cum profanis, non tantum ad res men
ti majores, sed etiam majores vulgares
excendi debet; tunc enim ex simili
aliqua Indiscipline summa Distinctio
ad munitas per sectiones eras ee. Hic
quoniam mulierculis est hoc Annue ut
Cum ipse ex sua Bem ad defendend
conversacionem nihil adesse potest
aliquid confidentis et discursus di
obscuro habeant. Denique hujus aen
latis Existencia tunc Confidendum
adtradit.

Quinto venit haec ille sine qui
vultus Eudusias ^{phrasas} nunc nunciamur. Hic
ex Intima xeta Aeternis, et Opimis ex
Robine promanas, sicutque ut durgus
gram de leue, et Cogitata, et agere. Sicut
Lino

scius est, ab hoc nullis premijs, nullo
que mehi semet a telui patitur. In
hujus hanc Aeternis non est donum vulga
rium Animulorum; offerret Amicitias den
tentas jam exanimis, et pravas alie
rum Actines, sibi jam abundant passpe
cras habere, ut hoc ut aliquis hinc ducen
ia, hincque Aeternis tuncemo de. Hic
hic Eudusias ad alia hanc extendi
mus, velum revertamus nunc ad O
Primum. Et tunc si alibi, hic Aeternis
Eudusias locus est. Nam sive Cella
nam O, ac Confinitis suis, sive formam
Gubernij, sive privata Eudusias
considelemus; Nulla Aeternis in hoc orbe
cicad, tot titulis, ac nosora, Probi Car
esse poss. Hinc nihil est M. nequegen
dum, ut Intima devotionem exiga O
priet. Quod tanto ant faulius, quod
non circa res imaginarias, velum sea
les versemus, et quidem eas, quibus hu
mana Mens, nihil excellentius inveni
re poss. Dum igitur de rebus non
dignioribus, quoniam et Aeternis Probi Conf
sumus, quodque utique perinet, et hinc

de Nostrum & totius generis humani
invenisse, ut Orosius errora in diebus
in Genese Caput miseranda. Et hoc
est Arca quod Enchiridionus, seu A.
terris, Orientis, in provincia Oculi
mentis dicitur defiderij, v. fol. 2. reb.
Bender hoc a facundia, Dezentare aq.
iis exemplo M. no. Stravina. P. Nostrum
Collegij B. F. perspinam reddat, neg.
dubitari potest, quoniam honesta, Et
reer, fudisula v. d. v. m. m. n. aca.
Am m. in Comoda O. reficidit. Cur
autem inventidem hunc quoniam Agri
camus, Lais est B. quod iis gale. Ne
bis La. P. m. i. n. i. n. u. s. nihil medice
Capitulum. Sed prout finis orobis sublimi
potius est, ita Amuta media huius prout
de sublimia. Deni quia nobis nonum
est, hominem medice defiderij tenor
esse ignari, ac in ledargio suo. Tono
de Congruentia, neque illam in agudo
activitatem, ulla alia sane, quam def.
derij ad adsequendam finem ardore
precedat posse.

Secundo.

Secundo Venit Animi Confusio, quae
ea est, dum quis a plurescitur. Sedet
Inventiois hae executione prosequenda in
recedit. Ut ut hae qualitas coloris formi
tasemque Animi iam praesens, hanc
autem inspicenda hae admodum difficile
omnium tamen potest, & exempla h.
solite ahortationes, Consp. huius mul
tum praesens illud ut B. F. perspinam
reddat, nihil in hoc unis afo. O. b. e.
humano ingenio imperium esse. Et
Com. si ad exempla, vel carverium le.
cudamus, facile apparebit, Regna fin
dara non minus ac de faciem esse prout
obscurem quoniam hominem, modo in
veniens obtinendi huius finis ad huius m.
Lais, Fini M. in lebis parvis, ac obis
quae tamen quoniam in exequendo di.
ficut tamen Sufferunt, Consp. hae
Exempla h. b. e. alios invidiam praesens
magis metuitos, ad lectam hanc
tamen munitate debet, quippe in de.
ludicibus circa ipsos, obis, cum
ipodum Consultat, ac in effectivitate

Formis

ferret, ut vixum deceat Cooperari. Nam
aliudve exemplum quod succedat, di-
negit, quando in animis imbecilliorum
bonis facias miserrimam. Sed si
non succedat, causa obsequii, sive est
exanimanda, ac interea tunc longi-
operandum, donec omnia talimodum Ca-
vis Correlativa in aperto confinan-
tur, unde pro futuro Consilium capi
possit. De confiantibus mihi vixit
pulchra illa sententia, Vix resolutus dicitur
potest, quod in suscepto Consilio Ple-
dentiam, in exequendis vestri fixa
sem, ac Confiantiam ligentis. Quia
si aliquid etiam semetipsum negent, est,
dicitur in abus tunc tunc movetur,
ac tunc tamen Exequendum est. mel-
lot Consilium alligat malum succedat,
ac, quam vel unum inconfiantis date
exemplum.

Septimo loco ponimus Incivium
inopiamque activitatis, et tunc nihil
est furpius, quam vixit a Dabula m-
in fine omnibus de minimis ad sum-
denarios

Denarios in tempore, dignumque tempore.
Dile omnia mala, quibus in fletu
humanae genus affligitur, nam dicitur
cuius originem est. Dum nempe quip-
am improbus, prope tunc tunc
Ignavia, dicitur, aut opinione, aut
expectationum, quorum ipse improbus,
negit incedens est, qui prope tunc tunc
talis hominis intentionibus Barce
Coetaneorum suorum tunc tunc, ac mel-
minibus improbis tunc tunc vixit, qui
mendum suscepit, simili ab om-
nanda tranquillitas in vixit omnia in
dicitur, dum tunc tunc tunc tunc de
alijs, modo opes prope creant, et
homo tunc tunc tunc tunc tunc tunc,
aut vixit tunc tunc tunc tunc tunc,
non vixit se, vixit in tunc tunc tunc
quod tunc tunc tunc tunc tunc tunc,
tunc tunc, ac donec eam tunc tunc tunc,
tunc tunc tunc tunc tunc tunc, tunc tunc
tunc tunc tunc tunc tunc tunc tunc,
ac prope tunc tunc tunc tunc tunc tunc,
tunc tunc tunc tunc tunc tunc tunc tunc.

M. videat si suos continuo occupata,
eos proximis, qui paucioribus profici-
nis se finientibus habentibus. Quoad
res autem ita accommodanda est, ut
ut ij, qui Talentis, aut hiesatim le-
gatione pollent, referantur circa Res
quidam una ac nales; alij autem
occupentur rebus Cognitarii, proclama-
culo Dependentia, Comensuratio; hinc
pro se Ordinis. De dentur per M. d.
vafa Themata, super quibus illi di-
serationes Conficere debeant; et quid
ut Bro Cultores finis: An mores
Indiciorum Romanorum, vel antiqui
Gildolatrie additum meliore sint?
ac si hi quoniam diversitas, unde haec
reperi debeat? An sublata apud ali-
quam Nationem infirmi Opilione mo-
tates in melius, vel deterius verentur?
Cum subjugenda Latine? An potius
exiitose Aethi; partum interer Populus,
et quales Civitates eiusdem; qui pro
societate de quibilibus, an aliquos
habere, qui sint Aethi; Teo A esse

Oratoris Cultores, vel qui sint in exor-
citis Cultis rivum exati, alias vero in
probi homines; et reliqua his similia.
proximus autem hinc in omni linea
ejusmodi quae fines, quae cum hie de
hro immunitatum habeant nequam, den-
cujus oblitio quempium, in Felicitate
sem publicam habere possit in hunc.

Bro Militariibus: An spes Militie
in Regno Imperatoris vel gloriæ an-
negot habere? quid magis militem
exitate possit, an spes obtinenda de
via, vel mercedis, aut vero amari-
tandae Barrie? an Militaris disci-
plina, atque ea etiam, quae hodie in
ges, absoluta Imperatorum Bonitate
vise conservari possit? An bona de
In finis, ubi Adolescentes pueri pro
stam Militari educantur? quomodo
Actu subti. pens rivatitas admodum in
ter stam Militarem, et Civilem op-
portunitate suspecti possit? Quid
sentire de iusto, quod bonum discipuli
ne Remant militum efficiat, an non
possit

potest aliquid simili hodie inveniri,
quod hinc hinc comparari possit?

Pro Solibus. An Hungariae
pro ratione armentorum major de-
populatio desideranda sit? L'ra?
An totum ex ceteris Provinciis eve-
candi, vel quomodo aliter prospiciend-
an optandum sit Hungariae Comarum
L'ra? qualiter & quibuscumq; auxiliis
promovend-? quae melior recte de-
partitionis instrumenta datis? Ita-
que cum insistentione militis cum
omni Populi aggrario proceden-
dum? Qualiter vero Coloniam melior
reddi possit? an possit ducile
cum limitibus fieri, Agrariam hinc illi?

Pro Mercatoribus. Quotnam magis
esse expediat Populo publicum Jecti-
tatem Salutaris? quoniam et in mo-
xibus Populi Amirationem inae-
quale possit? In quo consistat Amor
Bariae, qui latere ille magis com-
munis

munis reddi possit? quoniam debet
maius esse objectum in educatione?
quomodo Amor generis humani, cum
Amore Patriae, qui exclusione efficitur
tur conciliari possit? In quo consistat
Felicitas publica & privata? An
sufficiens et stabile momentum sit de-
pervenire in exercitio Virtutis confer-
vandam nunciandae intemperantiae Sa-
tisfactionis defectum, vel adhuc ad-
juncti debeat studium gloriae, Mercedis
et.

Pro Insuper Substitutis. Quae
nam sit Realis Regni Insuperstitutio?
an ea in illo statu conservet, in qua
per Leges recepta est? An pars aliqua
labefactata & quomodo reparanda?
quae omnia Substitutis forma? anque
his Civis Regni sit accomoda? vel lo-
calibus Civium finis Amicus sublanda?
an quae stabilitatem semel con-
firmatam semper conservare, vel illam
Novo rebus sit, in hanc v' illam fer-
mam

nam mutari le. Ita quoad legibus
alteratae Barres, et tamen sem
per raine, ne non vana Ingenij offen
satio, verum utilitas semper publica
basim Dissertationis ceu primas. Si
quoniam in omnes inveniat me
libi Dissertatio, jam adent modus
illam juris publicis efficiendi, ac
meritis auctori reddendi laudis.
Sed ut ut haec desinit sequetur Collo
quatio Benedictio, quae aequit esse
Soleat, ac Coartari huius. Disserta
tiones haec in parvulis Comraunjs
potest et examinari possunt. Atque
autem omne in disputando Fel et
Amaritudo; Si etiam quaequam rudi
cula videantur, haec de pueri non
debent, verum placida Crispi pec
tingi. Omnes autem Dissertationes
jures Archivum in Conservari, ac
subinde visitari exhiberi debent, qui
Si gravissimam ex his dignissimam
verget, illam ad Congressum defer

ret

921
ret, ac ibi partim pro exemplo, partim
pro obtinenda rebus vix digna
Macedo, communi tunc O. Invenio
ae publicis, eorumque inoffensione
prouerbat. Secundo gradus, sive
dehiliolis Ingenij F. F. diversis Ora
ritatis operibus occupari debent,
aut ijs, quae in Commenda O. misericordia
diversa sunt, ut pose Copiarione diva
Suum O. auctorum, expeditionibus in Com
mune in bono susceptis, In fructu
miserabilium Erolum, ad sententia et
adjuvato miserabilium & opus inveniendum
personarum, alijs quae his in liby
quae Bludentia & Circumferat Latio
me dicantur. Non sunt aut etiam
Physica pericula negligenda, quibus
aliqui O. F. majus a Mambula robust
natis; Sicut debent; ut quae Lex
pote ad gradus periculanti O. duras,
haec ipsa firmatas sensim ipsi etiam
Annue redatur propria. Pambula
xius ad p. diu est, Pambula M.

ab

ab emittendis Deputatis merendam ve-
nute. Si igitur Congressus competeret, de-
putatos propriam, et zelo & honoribus
varietate, cura ac sollicitate, Senes pre-
missis distinguere, iustum est, ut hanc
erga saltem M. referatur gratitudinem.
Hunc igitur in finem, ultra M.M. et
B. expectatur adhuc per Congressum duo
alij D.D. qui Congressum tempore doctus
haecque Tribunal super omnibus Depu-
tatorum delectet. ac si quos Senes di-
stinguentes competeret, horum hominum
in honorem M. ipsorum, cuius peccat
alio faciendum est Mentio, in B. et
O. ad eum, qui monumentum gratitudi-
nis nuncupabitur referenda sunt.
Hos autem meritosum arbitros, vel ex
eo omnino severos, et a aliis Batorum
alienos esse oportet, cum si vulgari me-
rito tui tribuatur honos, D. omnibus haec
omne amissura de B. et B. hic
gratitudinis omni gratia Anno, dum
anniversaria nata per nos habitum
solemnitas recolorur, atque hunc in fi-
nem, omnes qui possunt D.D. conveniunt,
occasionaliter appropinquandi Congressus prece-
tur; si autem M.M. quorum Provincia in

hunc

hunc Librum referatur, Commemorem fo-
tris clari Corporis accipiant gratitudinem
actionem; quod omni cum decuit, hinc
nullo tamen fasce in primis est; deinde
haec nostra in eum gratitudo per unum
la certanea et, quibuscumque nos conjugat,
quod erit publicanda. Item dum M.M.
iporum centingentes, sumptibus Provincia
Maximam monumentum ipsi erigatur,
ut B. et B. si medij de de primis, hanc
has non habeat, quisquam et ipsius Ja-
milianibus expensis O ad morem in
tenerebitur. et circa in honorem ipsius
aut Boema gratiam, aut funebis studio
dicatur, ac fons in expensis ditionibus,
quo fama illius per totam Europam
divulgetur, excedatur. Insuper aut circa
procurenda ipsi temporanea etiam Com-
ita, Congressus erit sollicitus.

Octavo Titentio Quinte non pot-
est hunc honorem; cuius Indignus quip-
rum est Latini ornamento, neque et eo ad
postremum hunc locum referemus Illud
hanc virtutem, quod. Urta illius anno
post religio habenda fuit, sed gratia cum
hunc abrogari in gratia D. supponamus

Post

Proprias duntaxat hoc in Bactra, de qua
das duximus cogitationes. Hinc sum
vnum intelligimus eum, qui officio ex
ga illum, erga Bactram perga omnia
ad amatum explet. Quis olim Tempus,
ubi inter essentiales honesti viri gra-
uitates Religio praeinde censebatur.
At hodie complures ipsi Divinitatis
Religiosi Cultores, hanc qualitatem ab ho-
nestate putant se iungi posse; Nos qui-
dem vehementer Asymus, ut omnia
Sofariorum Divinitatis Idea parum reser-
vantur; Si tamen gratiam Divinita-
tis signatum esse sentiat, ipsa lassio
O, ut ipse credendum Proprium Bactrum
Chamque conservemus id expositis, ut hi
huiusmodi sua sensa publica reddant.
aut alios, quod quos hoc dogma sine
refers producat effectum in vitam huma-
nam pertrahere satagant. Qui prout
aliquis, qui nullam habere dignitatem
Religionem ad Ommium additum, ne-
quid. Ita si gratiam observet M. in depla-
tando At Delomii errorem medio Tempore
tarsum esse, hunc ad semita Veritatis.
Ommi tamen cum discretionem, ne quippe et,
202

202 ipsius alio delectatur, deducti debet.
Sed et alias omnem adhibere operam, ut
quisque F. C. Ecclia, cui addictus est, Cul-
tum circum esse num rite offerret.

Officiu erga Bactram sunt ea, dumq
Leges, moresque necesse Bactra, ita semper
In pitea censeant, ut potius facultand
rite ipius iacturam pati malit, quam il-
las sine infamiese, esse, quoad in ipso
hunc est, per alios etiam infringendat
mittese velit. Non existimiet Nos ab ipso
Blincipis obvisci, dum Bactram Nos
namus; Subintelligimus Blincipem, qui
ex lege cogit est Bactris, una ac Bact
quingue Amosae complectans Bactris, dit-
git et Regem, dum iustus est: eni autem
ille tanto magis In pitea Cultor, quo
plures in gratiam Regno invenit, sine
Dum boni Cives, qui nunquam gratiam
veterum publicam semper utilitatem pro
Omnium Bactrum Actuum lege habent;
vato Blincipis degravato Anno. Tho-
num Capessit; aut illius Annus pl-
num per riles duntaxat circumspicit.
Imo ad minus singulobites eos, qui omnes
suas actiones ad leni Bactris Actus amorem
confesunt, et hunc hoc immoderand mudi-
cat

cat Ambrosionem; nam quomodo ille Ro-
gom, Cujus personales non refert, et ipsum
quom profectus potuit qualitates Amate
propter ipsum p^r. Amat igitur, aut po-
tius amate fingit, ut aut Gotte illi
in sua Comoda uti possit, aut favore
ipsius immoderate sua Ambrosionem vari-
faciat. Et quid Casar sit incipiam a Na-
tula Patrie Charitatem, ob privatam
Comoda exstringere, Casar est ille de
Regem ipsum, ob spem majoris regis
Comodi. prodece. Hinc a good Seneca
in Nosstra similes Adulatores mentio
Carmine teste majestatis notentur, dum
quise pravis suis Consilijs maxime
Regis Romani a se servit Deserventur.
Hocum enim opera fit, ut Rex Populi
amorem amittat, quo usque nullum
pro Rege majus determinand esse potest.
Hinc dum quis Patria semit Regi ten-
nit. Ceterum qui Patriam dili-
git, dum nocturne circa id versari de-
bet, qua ratione se ipsi utilem exhibe-
at, propter mis, qua ratione eam pro-
vum Patriam, qui boni sunt Conservan-
Dum

dum, qui videri depravari corrigendam
debet. Rebus omnia emolimen-
ta uti dunt: Literatula, Divitia, Po-
tentia periculosa sunt, & animi, raris
perniciem afferunt. deni videte debet,
ne qua Populi, Bona, Rebus proinde de-
capitatis, qua ad vitam, refutim, et ha-
bitationem perniciem defirmatur. de-
mum ne ulla Laene persequens debito-
res opprimant. vestro ut omnibus vi-
sibus committatur, quo major Populati-
um Invenit Nummus felix sit, id est
ut omne id, quod sine Animum, sine
Corpus corrupta possit, quomodo humana
conditio admittit, ab ipsidem alibi, vel
avertantur.

Qua nam bene Nosstra erga Amicos
officia aliquam quisque intelligit. haec
tamen Epistolis eo referuntur, ut Ep-
ist. ad Comoda Nostris proponamus. Et hoc
principio sunt Anipium illud, quod
sepe amicitia a Nobis deponit, Item
ut amicum invenimus, cum ubique ad per-
pue in Amicitia Adulationem, et vi-
tra Amicosum Nosstrum Candido peccat
De

re operamur, ac de cetero comodijs
sum, non minus ac vice alterum
nisi reddende, nullò non tempore
Indeamus.

In reliquo ad honestatem pernici
Bacis fate, et his quidem non tantum
solemnibus, sed simplicibus etiam Plenijs
Ioni: Et ideo tantos nos esse deat,
ne quid semetè promittamus, ut quippe
ad necessitatem frangende Plenijs
Nostra haud spernamus. Sed proprimj
honestum hominem, veritatis indotum
esse oportet, ita nempe, ut a veritate
dicenda, dum res perat ne alio modo
deverret; neque ad hanc regendam
ullo premio semet adduci pariat.
horret velò proprimis eas equivoce
Declaraones, quibus obiecti nonnulli
hominum, mutatur. honestas viri
ntem in fronte sua gerit, et eandem
firmò gradi circumferat; verbo hone
tus vir, pro omnibus suis actionib;
probissimam, et virtutem ducem sequit;
Probitas autem est, dum meminerit
seij; Virus vero, dum cuique suam
qnd

quantum in se est, boni atque nobis opti
veris. Inde patet, sacri Nostrj, quod hui
esse proprimis de ficij, Bacri virtutem
esse; de prom vel ex hoc patet, quoniam
probitum virum, Iuris & Nostrj fecti
debere Iudis; quò tertiam virtutem
Nostrj Bactem censuravit.

Ad Tertium nihil esse oportet,
nisi ad inspirandum ordinis Amorem
quam huius dum omnes sui Bactes, et
perspecta reddite; si pñem & examine
mus, est ille ita nobilis, ut eo huma
num invenit nihil sublimius inven
tum invenit nihil sublimius inven
de pectis. Salus quippe Populi, si fer
mam Iubentij spectemus, et illa ius
modi, cuius Bacri libertas censur
tas; dicitur vox Libertas, cuius omne
premiu nonnisi Amice honesta et illu
res providere possunt; ea Iubentij
ferma, quae Viri graves, discretos, a
opuditis hientis, non minus ac mis
sentis, iugi munes, grosse provehen
tue publice se hientis Iudium Arctij,
quam ulla Legis hientis possis, cogitave
nat.

ras, Vires denique ambitionis, ac sum-
 ma utilitatis non tantum ignatos, sed lon-
 gempores, verbo recti sine frigore judis
 tot decet; si denum mediis quibus ad
 assequendum finem utimur, ad eam
 reuocemus; sunt enim prohi mores,
 quorum precepta non minus, ac exem-
 pla vale volumus; quid aliis adeo frigi-
 dus, ad laetum virtutis nomen audierit
 qui prospectis omnibus his s. Viti in
 virtutis Labibus, pedibus, manibusque
 in o. Viti non propeles, aut si jam
 in illustre hoc q. x. emitt. admitti. me-
 xuit, de provehenda s. laetio. Propri.
 Comoda non exaridescat? Videant igitur
 M. M. ut cumta hae Excellentia
 In fisci Viti manifesta, et cordentia
 adiuncta s. s. ob oculos penant, quodq.
 finem supremum attingit, ille utique
 Viti explicati regis, aq. animus dum
 seruat iudicium, ad persequendum hunc
 magnam legum prepalate, sedes de
 religio, si omnes actus et M. et P. obtem

29

ad oppositum finem reuocentur, facile
 quibus s. s. in amorem o. abripentur,
 sed formam gubernij attingit, insequi
 hinc inde omnem viam ad finem de-
 penduram effugiunt, ac ita robora. in
 premo Architecto fugimus deinceps
 etiam; ac quid Nobiles hos Danice
 stimulos. Et deatus effectus, apales ex
 tanto velum Viti hinc inde; utique
 est cluntapat. deier ee dependens, qui
 sui ipsius gubernandi incapax sunt.
 recipere dicit aliquis nos etiam Viti ha-
 beta ingens; quibus ita, prout Viti
 Viti parte debeamus, Est enim na-
 quum nos inter et illos ad Viti mon,
 nos ipsi creamus nobis Magis etiam,
 et quidem est, quorum probitas, Intra,
 et Telus per sepeus est. illi ipsi parte
 debent, quos aut libido aliorum, aut dos
 fortuito dederat, verum est legid ma-
 quam sice Magi formam etiam. q. d. nos
 acerbiam, sed M. M. Viti non vixis,
 sed Cordibus impelant, nec impelant
 verbo, verum Viti reuocandis, Cui
 nemo utique nisi infans ref. fas, illi

mutatam esse ipsas ad bonum ac iustitiam
nullam vellet ad faciendum malam.
Et si, quod tamen non speramus, ali-
quo in Bada recti limites transien-
daus, cum aliogim omni Anno con-
gressus celebrari soleant, appertinet
huic defectui de se. potest tamen
et interea etiam M. M. quamvis
de minima oppressione vitas pella-
tus fuerit, medelam in curiam posi-
turus est. Deni rex congressum alio-
quin ea duntaxat tractantur, que to-
tum in Complexo respiciunt. C. P. M.
prima sunt \square privata delicta arbitrio
ut est Cassa huius Infantis, \square Politica,
boni mores, qualitates aut conservandi,
aut inveniendi; Magi fratrum \square Inven-
et Electio, et Novorum Confabulatio,
exercitia Charitatis receptio Propria
num, cum alijs \square Correspondentia.
Circa que omnia leges sanitate, et quod
leges, quod ipsos Obligatos in se
est; Inter ea non neglegendi, etiam
F. F.